

– Vi er yderst tilfredse med fjernvarmen



Haverslev er i forvejen en perle med et hyggeligt landsbymiljø omkring gadekæret og udsigt til fjorden. Der er også en aktiv beboerforening og et lille forsamlingshus. Men nu er det blevet endnu mere attraktivt at være husejer i Haverslev, efter at der er kommet fjernvarme til byen.

Initiativtageren er Ejvind Bak, der bor på Holmsøvej 29 sammen med sin hustru, Lilly, i en villa fra sidst i 1970'erne. I forsommeren 2010 blev han klar over, at den planlagte udbygning af Fjerritslev Fjernvarme til Trekronerområdet ville strække sig helt til Kirkedal – blot en kilometer fra bygrænsen til Haverslev – og han tog derfor kontakt til varmemester Kenny Lundtoft for at forhøre sig om en mulig forlængelse af ledningsnettet.

Der var bestyrelsesmøde i fjernvarmeværket samme aften, og allerede et par dage efter besøgte Kenny Lundtoft forholdene og kunne melde ud, at fjernvarmen til Haverslev kunne blive en realitet, hvis mindst 70 pct. af de 51 husstande inden for byskiltene ville tilslutte sig. I løbet af 14 dage blev der berammet et borgermøde i forsamlingshuset, hvor tilslutningen til fulde viste sig at leve op til forudsætningerne. Enkelte beboere har dog af individuelle årsager valgt at beholde deres hidtidige varmeforsyning.

– Vi var ikke sene om at melde os til og fik stillet i udsigt, at vi kunne have fjernvarme i huset senest 1. april 2012. Men allerede 21. december 2011 fik vi uret sat op og betalte de omkring 26.000 kr. i tilslutningsafgift, fortæller Lilly og Ejvind Bak, som dermed havde huset klar i god tid før parrets guldbryllupsdag sidst i januar. Tidligere havde de varmet op med en kombination af olie og energikoks.

– Vi er rigtig glade for beslutningen, samstemmer ægtefællerne, der er imponerede over, at det varme vand går ind i huset med 76 grader på trods af den lange afstand til fjernvarmeværket, takket være moderne teknik med tynde rørledninger og en ekstra pumpestation undervejs.

Ud over private husstande er der enkelte erhvervsvirksomheder samt skole og kirke blandt de nye forbrugere i Trekroneområdet.

Ejvind Bak har kun ros til overs for samarbejdet med Fjerritslev Fjernvarme og håndteringen af de praktiske udfordringer, der opstod undervejs. I tillæg hertil nævner han gode og fornuftige løsninger naboer imellem, når linjeføringen af varmeledningen skulle fastsættes.

Lilly og Ejvind Bak, der i de unge år boede i Halvrimmen og Torslev, har nu i 31 år haft huset på Holmsøvej 29, hvor de kan sidde ved spisebordet i køkkenet og nyde udsigten til Haverslev Havn. De har gang i mange projekter i hus og have, og Ejvind Bak ynder at tage på fjorden med sin lille jolle for at fiske. Lige nu er det silden, det gælder.